

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, GÁS E ÁGUA PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 9/2019 (Sequência: 1)**

Ao(s) 12 de Junho de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 173/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 72/2019, Licitação nº 50/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTA A PRESENTE SESSÃO, PRESENTE DOZE LICITANTES INTERESSADAS, A PREGOEIRA PEGOU OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS NO BALCÃO DO CIDADÃO. APÓS, PROCEDEU-SE AO CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES, OS QUAIS CONFERIRAM E RUBRICARAM A DOCUMENTAÇÃO DO CREDENCIAMENTO, BEM COMO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS. APÓS, PROCEDEU-SE A ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS, MOMENTO ESTE QUE OCORREU ERRO NO ARQUIVO BETHA, NÃO PERMITINDO CADASTRAR OS ITEM DAS EMPRESAS INTERESSADAS, COM ISSO, A COMISSÃO DE LICITAÇÃO JUNTAMENTE COM A PREGOEIRA DECIDIRAM EM SUSPENDER A PRESENTE SESSÃO, PARA O DIA 26 DE JULHO DE 2019 (SEXTA-FEIRA) AS 13 HORAS DA TARDE. NADA MAIS HAVENDO, ENCERROU-SE A PRESENTE SESSÃO.

**Participante:** 7040 - MERCEARIA PRIM LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cõtada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO. 100% STÉVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADE DE 80 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	150,00	ZERO CAL	0,0000	4,40	660,00
4	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM DE 1 KILO	UN	450,00	CARAVELAS	0,0000	2,14	963,00
6	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM DE 20 L, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, ÍNTEGRO, COM CERTIFICADOS E AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM VALIDADE PARA 12 MESES.	BB	1.650,00	ARMAZEM	0,0000	9,85	16.252,50
7	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS, ANTI-SÉPTICO, 70% HIGIENIZANTE PARA MÃOS. EMBALAGEM PARA SER USADA EM DISPENSER. EMBALAGEM DE 800ML.	UN	110,00	SAUBA	0,0000	5,98	657,80
24	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CABO DE PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS/ INMETRO.	UN	16,00	INCAVAS	0,0000	3,35	53,60
25	ESPANADOR DE PÓ	UN	58,00	FORTA	0,0000	13,70	794,60
31	FILTRO PARA ASPIRADOR DE PÓ A-10, EMBAL. C/ 01 UNIDADE	UN	12,00	ELMO	0,0000	9,50	114,00
32	GALÃO PARA ÁGUA MINERAL COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS DE ÁGUA.	UN	25,00	ARMAZEM	0,0000	14,49	362,25
35	GÁS DE COZINHA LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P 13 - CARGA DE 13K. COMPOSIÇÃO PROPANO E BUTANO, TIPO GRANEL RESIDENCIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO.	CARG	235,00	SUPER GAS	0,0000	74,60	17.531,00
36	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P 45 - CARGA DE 45K. COMPOSIÇÃO PROPANO E BUTANO, TIPO GRANEL RESIDENCIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO.	CARG	66,00		0,0000	388,00	25.608,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 2/11

Participante: 7040 - MERCEARIA PRIM LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	LIXEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA, FORMATO REDONDO, SEM PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	68,00	PLASMONT	0,0000	19,35	1.315,80
53	RODO DE BORRACHA DUPLA. MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO DE 150CM. LARGURA DA BASE: 40CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS: 02.	UN	256,00	LORENZON	0,0000	8,82	2.257,92
70	SODA CAUSTICA, COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E O PRAZO DE VALIDADE.	UN	5,00	INDAIA	0,0000	12,98	64,90
80	GARFO DESCARTÁVEL 18 VM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	50,00	STRW PLAST	0,0000	5,28	264,00
83	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM	UN	50,00	BOMPACK	0,0000	1,38	69,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>66.968,37</b>

Participante: 9306 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS COM 1 KG START IDEAL PARA MANTER AS MÃOS LIVRES DE GERMES. HIGIENIZA, MATANDO 99,9% DOS GERMES COMUNS. APROVADO PELA ANVISA E FDA, POSSUI ALOE VERA EM SUA COMPOSIÇÃO, GERANTE A HIDRATAÇÃO E EVITA O RESSECAMENTO DAS MÃOS MEDIDAS 07CM X 28CM DE ALTURA.	UN	1.050,00	Ciclogel	0,0000	7,62	8.001,00
9	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS HIDRATADO EM GEL 70% V/V CORRESPONDE A 62,44° INPM EM PESO, EMBALADO EM FRASCO DE 500 GRAMAS.	UN	1.010,00	Ciclogel	0,0000	4,59	4.635,90
10	ALCOOL 70° INPM COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70/ INPM, (P/P) A AGUA, Q.S.Q. - EMBALAGEM FRASCO 1LT	UN	3.100,00	Itajá	0,0000	3,30	10.230,00
11	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20LT, COM BICO DIRECIONADOR DE AGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ALÇA ANATOMICA E ESEGURA, COM CAVIDADE NO FUNDO DESENVOLVIDA PARA PERFEITO ENCAIXE DOS DEDOS, FACILITANDO O MANUSEIO E ESVAZIAMENTO DO BALDE. DIMENSÕES 34,5X35, COMPOSTO POR PLASTICO DE POLIPROPILENO CLARO, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS EXTERNAMENTE DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E NUMERO DE LOTE.	UN	130,00	Plasvale	0,0000	20,12	2.615,60
13	BLOCO/PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, FRAGRANCIA "LAVANDA" E CORANTE, COMPOSTA DE 1 REDE, 1 GANCHO E UMA PEDRA/BLOCO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E VALIDADE.	UN	110,00	Perfect Clean	0,0000	0,77	84,70
14	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, TIPO EXPORTAÇÃO, DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, COM PRAZO DE VALIDADE E A INFORMAÇÃO "TORRA CLÁSSICA" EXPRESSO NA EMBALAGEM, COM SELO DE PUREZA ABIC E SELO DE SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE ISO 9001. EMBALAGEM DE 500GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	1.050,00	Bom Jesus	0,0000	9,71	10.195,50
26	ESFREGÃO DE AÇO INOXIDÁVEL 10 GRAMAS NÃO ENFERRUJA, PRODUZIDAS EM LIGA DE AÇO INOX ROLIÇO, NÃO OXIDAM, NÃO RETEM GERME, COMPOSIÇÃO AÇO INOX, SÃO 100% RECICLÁVEIS CERTIFICADOS POR ÓRGÃOS AUTORIZADOS.	UN	450,00	Brilhinox	0,0000	1,26	567,00
30	FLANELA DE ALGODÃO AMARELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 40CM DE LARGURA X 61CM DE COMPRIMENTO.	UN	350,00	Martimpanos	0,0000	1,30	455,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 3/11

**Participante: 9306 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO, AROMA AGRADÁVEL E INÓCUO A PELE PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔMICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO PIGMENTO, PERFUME E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 01 QUILO. APRESENTAR NA PROPOSTA NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UN	1.650,00	Omo	0,0000	10,14	16.731,00
57	SABONETE EM BARRA DE 90GRS PARA HIGIENE CORPORAL, COM GLICERINA. COMPOSIÇÃO: SEBATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, SOJATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ACIDO CÍTRICO, EDTA, EHDP, FRAGRÂNCIA, TRIETANOLAMINA, ÁGUA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS.	UN	60,00	Motivus	0,0000	0,82	49,20
66	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE, 50 CM X 95CM (TOLERÂNCIA MÁXIMA 2%), COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	655,00	Toamine	0,0000	4,47	2.927,85
77	VASSOURA PARA LAVATINA - PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO PLÁSTICO DE 25 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE 3 CM DE ALTURA. FORMATO DO CORPO: OVAL COM MEDIDA DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA, COM SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 10 CM DE ALTURA X 9 CM DE COMPRIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UN	265,00	Limpamania	0,0000	3,85	1.020,25
86	SUPORTE E DISPENSER 180 ML	UN	5,00	Nobre	0,0000	26,22	131,10
88	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO PLASTIFICADO. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS: PÁ: 17X20CM. CABO: 90X22MM.	UN	265,00	Gaúcha	0,0000	2,78	736,70

**Total do Participante -----> 58.380,80**

**Participante: 10078 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 240 PALITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	UN	460,00	FIAT LUX	0,0000	2,92	1.343,20
5	AGUA MINERAL NATURAL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: BICARBONATO 40,51; SÓDIO 8,46; CÁLCIO 6,72; POTÁSSIO 3,40; CLORETO 2,66; BORATO 2,20; NITRATO 0,7; ESTRONCIO 0,022; LÍTIO 0,014; GARRAFA 500ML.	UN	900,00	FONT LIFE	0,0000	0,63	567,00
19	INSETICIDA, TIPO SPRAY AEROSOL, INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 300 ML NÃO CONTENDO CFC. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	83,00	ULTRA INSET	0,0000	5,63	467,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 4/11

Participante: 10078 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, FRASCO DE 400ML, AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	UN	115,00	ULTRA FRESH	0,0000	5,67	652,05
28	ESPONJA DE LOUÇA, DUPLA FACE. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTI-BACTÉRIA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.	PCT	2.250,00	BETTANIN	0,0000	1,29	2.902,50
33	GARRAFA TÉRMICA MODELO GLP PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1 LITRO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO, JATO DIRECIONADO, BICO CORTA PINGO EM CORES NEUTRAS.	UN	31,00	UNITERMI	0,0000	31,59	979,29
34	GARRAFA TÉRMICA MODELO GLP PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1,8 LITROS. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO, JATO DIRECIONADO, BICO CORTA PINGO EM CORES NEUTRAS.	UN	24,00	UNITERMI	0,0000	39,69	952,56
40	LUVA DE LÁTEX NATURAL FORRADA COM VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE P. M. G. GG (9-9 1/2"). DESCRIÇÃO: LUVA DE LÁTEX NATURAL, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, CLOORINADA E COM PALMA ANTIDERRAPANTE. SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA À ABRASÃO. SEU ACABAMENTO CLORINADO PROPORCIONA MAIOR COMODIDADE E CONFORTO NA COLOCAÇÃO DAS LUVAS. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E SECAGEM. ANTIALÉRGICA. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE. OS TAMANHOS DEVERÃO SER ESPECIFICADOS NA HORA DA (COMPRA) SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	UN	800,00	VOLK	0,0000	2,89	2.312,00
51	PASTA CRISTAL ROSA 500GR. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, QUARTZO, CORANTE OLEO DE EUCALIPTO E AGUA.	PTE	595,00	SANY	0,0000	2,79	1.660,05
52	Refil Sabonete Líquido: Refil para saboneteira dosadora, Ante alérgico uso adulto/infantil. Biodegradável. Contendo: 800 ml, Bico dosador, válvula contra vazamento, esvaziamento do refil por completo sem desperdício.	UN	670,00	BELL PLUS	0,0000	4,63	3.102,10
55	SABÃO EM BARRA - PACOTE - COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GLICERINADO AMARELO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 05 UNIDADES DE, NO MÍNIMO, 200G.	UN	283,00	ZAVASKI	0,0000	4,75	1.344,25
67	TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE, 68 CM X 130CM (TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 2%), COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO.	UN	630,00	TOAMINE	0,0000	9,58	6.035,40
68	VASSOURA CERDAS NYLON 31,5X19X6,5 CABO 1,20 CM	UN	1.085,00	BETTANIN	0,0000	6,09	6.607,65
69	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA, PALHA NATURAL COM TRÊS COSTURAS, A PALHA ENROLADA JUNTO AO CABO, A VASSOURA NÃO CAI DO CABO E CABO DE 100 CM.	UN	812,00	BRUXINHA	0,0000	10,40	8.444,80
78	RODO COM BASE DE BORRACHA. COM LAMINA DUPLA DE 40CM COM CABO REVESTIDO E ROSQUEADO COM 1:30CM DE COMPRIMENTO.	UN	205,00	GAUCHA	0,0000	3,86	791,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.892.290/0001-90  
**PRACA ANCHIETA, 10**  
**C.E.P.:** 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**Processo Administrativo:** 72/2019  
**Processo de Licitação:** 72/2019  
**Data do Processo:** 12/06/2019

Folha: 5/11

**Participante: 10078 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	PRATO DESCARTÁVEL 21 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	1.000,00	KEROCOPPO	0,0000	1,34	1.340,00
85	PRATO DESCARTÁVEL 26 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	500,00	KEROCOPPO	0,0000	2,17	1.085,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>40.586,44</b>

**Participante: 10515 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BALDE DE PLÁSTICO DE 8,5 LITROS, COM BICO DIRECIONADOR E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME. ALÇA ANATÔMICA E SEGURA. COM CAVIDADE NO FUNDO DESENVOLVIDA PARA O PERFEITO ENCAIXE DOS DEDOS, FACILITANDO O MANUSEIO E ESVAZIAMENTO DO BALDE. DIMENSÕES: 296X269X265MM. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DE POLIPROPILENO CLARO, RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DO LOTE.	UN	66,00	PLASVALE	0,0000	17,60	1.161,60
15	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO PP, COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES REFERENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE, BEM COMO O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL DE RECICLAGEM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS DAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.	PCT	130,00	ALTACOPPO	0,0000	1,34	174,20
16	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO PP, COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES REFERENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE, BEM COMO O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL DE RECICLAGEM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS DAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.	PCT	2.900,00	ECOCOPPO	0,0000	2,35	6.815,00
17	COPO ISOPOR TÉRMICO PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS. CAPACIDADE DE 180ML. PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	960,00	COPOBRAS	0,0000	3,64	3.494,40
20	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO MÍNIMO 29,5X29,5CM, FOLHA SIMPLES, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, LISO, SEM FURROS, MATERIAIS ESTRANHOS E SUJIDADES, 100% FIBRAS NATURAIS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS. APRESENTAR NA PROPOSTA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E LAUDO MICROBIOLÓGICO DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICAS) OU DE OUTRO LABORATORIO CERTIFICADO PELO INMETRO. O LAUDO DEVE SER ORIGINAL OU AUTENTICADO.	UN	670,00	VIPP	0,0000	1,25	837,50
29	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE, EMBALADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES.	UN	1.030,00	BRIGITTA	0,0000	2,28	2.348,40
37	Guardanapo de papel branco, medindo 23x23cm, com boa capacidade de absorção, golfado, sem materiais estranhos e sujidades, embalado em pacote plástico com 50 unidades de guardanapos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e conformidade com as normas da ABNT.	UN	550,00	DELLY	0,0000	0,62	341,00
43	PÃ COLETORA ARTICULADA PARA LIXO, COM CABO RÍGIDO DE TAMANHO ERGOMÉTRICO. CAIXA DE COLETA EM PLÁSTICO RESISTENTE QUE ARMAZENA A SUJEIRA, COM MOVIMENTO BASCULANTE DA CAIXA DE COLETA, NAS DIMENSÕES ALT. 89,50, LARG. 12CM, PROF. 27,60CM, 0,68 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	120,00	BETTANIN	0,0000	24,10	2.892,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 6/11

Participante: 10515 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO- TIPO ATOALHADO RESISTENTE- MEDINDO NO MÍNIMO 65X45CM (COM VARIAÇÃO DE 10%), COM BAINHA, NA COR BRANCA, DEVERÃO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	690,00	MARTINPANO	0,0000	1,92	1.324,80
45	PANO DE CHÃO ALVEJADO, TIPO SACO. MEDIDAS MÍNIMAS: 45X60CM.	UN	50,00	MARTINPANO	0,0000	3,80	190,00
48	PAPEL TOALHA BRANCO PARA TOALHEIRO DE PAPEL INTERCALADO, CLASSE 1 (CONFORME NORMA ABNT 15464-7 E 15134), EXTRA BRANCO (ALVURA ISO IGUAL OU SUPERIOR A 80%), CREPADO, GOFRADO, FABRICADO EXCLUSIVAMENTE COM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS (NÃO RECICLADAS), SENDO ADMITIDAS APARAS DO TIPO "A" (PAPEL BRANCO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM PIGMENTAÇÃO OU REVESTIMENTO), COM 2 DOBRAS (2 FACES), MEDINDO, NO MÍNIMO, 20 X 21CM (LARG. X COMP.), COM GRAMATURA IGUAL OU SUPERIOR A 27 G/M², EM BLOCO DE 250 FOLHAS ACONDICIONADO EM PACOTES COM NO MÍNIMO, 1.000 FLS. APRESENTAR NA PROPOSTA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO E LAUDO DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICAS) OU DE OUTRO LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO. ATENDENDO A ABNT NBR 15134 :2007 E ABNT NBR 15464-7:2007	PCT	2.400,00	VIPP	0,0000	8,77	21.048,00
49	PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA. TAMANHO: 25X15X17 CM, PARA PAPEL EM FOLHA DE 2 OU 3 DOBRADA	UN	15,00	NOBRE	0,0000	15,48	232,20
50	PAPEL TOALHA ROLO GOLFRADO E PICOTADO, COM 30 METROS, COM 60 FOLHAS DE 19,0 X 21,0 CM POR ROLO, EMBALAGEM COM 12 PACOTES COM 2 ROLOS CADA, GRAMATURA 38G/M², RESISTÊNCIA TEAÇÃO LONGITUDINAL (SECO) 570GF/15MM, QUANTIDADE DE FOLHAS POR PACOTE 120 FOLHAS. DIMENSÕES DO FARDO 0,420 X 0,210 X 0,630 M 100% FIBRAS CELULÓSICAS.	UN	512,00	SORELLA	0,0000	2,98	1.525,76
54	RODO PARA LIMPAR VIDRO COM ESPONJA. BASE: 30 A 42CM. CABO: 1,30M.	UN	266,00	GOULART	0,0000	6,00	1.596,00
59	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75 CM E ALTURA 105 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SACOS SEPARADOS INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/ 9191/ 1305/ 13055/ 13056.	PCT	2.400,00	IDEAL	0,0000	2,00	4.800,00
60	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 50 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 53 CM E ALTURA DE 80 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	2.700,00	IDEAL	0,0000	1,18	3.186,00
61	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 59 CM E ALTURA DE 62 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	1.825,00	IDEAL	0,0000	9,18	16.753,50
71	SUORTE PARA PAPEL TOALHA 310MM260MM130MM	UN	15,00	NOBRE	0,0000	15,50	232,50
72	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 21,5X31CM EM EMBALAGEM DE 1 KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	UN	300,00	NEISAN	0,0000	2,60	780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 7/11

Participante: 10515 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 22,5 X 37CM EM EMBALAGEM DE 3KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PROPDUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	UN	520,00	NEISAN	0,0000	2,94	1.528,80
74	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 27,5 X 41,5 CM EM EMBALAGEM DE 5 KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. DEVERÁ ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UN	530,00	NEISAN	0,0000	3,62	1.918,60
75	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 27,5X 41,5EM EMBALAGEM DE 8 KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UN	200,00	NEISAN	0,0000	4,82	964,00
79	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO 19", COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, HIPOALERGENICA, ISENTA DE FIBRAS DE VIDRO, SEM LÁTEX, PACOTE COM 100 UNIDADES. TOUCAS DESCARTÁVEIS 45X50CM, COM ELÁSTICO.	PCT	200,00	NOBRE	0,0000	5,62	1.124,00
81	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 30X30CM, FOLHA DUPLA, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, LISO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS E SUJIDADES, 100% FIBRAS NATURAIS, EMBALADO EM PACOTE DE PLÁSTICO COM 50 UNIDADES DE GUARDANAPOS.	UN	500,00	DELLY	0,0000	0,89	445,00
82	LIMPADOR DE PISOS LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO. LIMPA E DESINFETA PROFUNDAMENTE, REMOVENDO A SUJEIRA ESCURA QUE SE FORMA ENTRE OS AZULEJOS E PISOS. DILUÍVEL, REMOVE O LIMO E DESINFETA SEM PRECISAR ESFREGAR. LIMPEZA SEM ESFORÇO, RÁPIDA E EFICIENTE. INGREDIENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; 2,025%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA ÓXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. FRASCO DE 500ML.	UN	2.165,00	LIMPOL	0,0000	3,60	7.794,00

**Total do Participante -----> 83.507,26**

Participante: 10516 - DOUGLAS DE ABREU

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5% P/P, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO, COM PRÍNCIPIO ATIVO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5 LITROS.	UN	1.380,00	LIMPINHA	0,0000	5,00	6.900,00
18	CLORO 5L	UN	1.575,00	LIMPINHA	0,0000	9,20	14.490,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 8/11

Participante: 10516 - DOUGLAS DE ABREU

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	DESINFETANTE, BACTERICIDA, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, GLUTARALDEÍDO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, METIL-ISOTIAZOLINONA E CLOROMETIL-ISOTIAZOLINONA, OPACIFICANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,075% E GLUTARALDEÍDO à 0,085%. COM TAMPAS DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO. FRASCO DE 2 LITROS. EMBALAGEM DE 2L	UN	1.980,00	LIMPINHA	0,0000	3,06	6.058,80
22	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL NEUTRO 500ML. CONSTANDO NO RÓTULO: "TESTADO DERMATOLOGICAMENTE". COM GLICERINA P/ LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECIPITADOS E INÓCUOS À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENCAGUE RÁPIDO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO/TENSOATIVO ATIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA. EMBALADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A PROCEDÊNCIA, O PRAZO DE VALIDADE, A QUANTIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UN	2.530,00	LIMPINHA	0,0000	1,14	2.884,20
58	SABONETE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, PEROLIZADO, CREMOSO, VISCOSO, COM PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), HIPOALÉRGICO E HIDRATANTE QUE EVITEM O RESSECAMENTO DAS MÃOS. FRAGRÂNCIA ERVA DOCE OU TALCO. EMBALAGEM TIPO GALÃO DE 5 LITROS, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14DEJULHODE2005.	GL	30,00	GENIO	0,0000	10,70	321,00
87	SABONETE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL, PEROLIZADO, NÃO ALERGÊNICO E COM EMOLIENTES QUE EVITEM O RESSECAMENTO DAS MÃOS. FRAGRÂNCIA ERVA DOCE OU TALCO. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	GL	30,00	GENIO	0,0000	11,80	354,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>31.008,00</b>

Participante: 10517 - LUIZ MINIOLI NETTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	LUVA DE LÁTEX TRANSPARENTE, DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 24 CM CAIXAS COM 100 UNIDADES, COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	134,00	TALGE	0,0000	14,00	1.876,00
42	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, M, G, GG NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, UNIFORME, ÍNTEGRA, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, QUE NÃO PROMOVA IRRITAÇÃO DÉRMICA, RESISTENTE A TRAÇÕES, SEM PÓ, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE, COM INDICAÇÃO DE ABERTURA PICOTADA, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA CAIXA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE QUANDO APLICÁVEL. CONTENDO REGISTRO NO MS/ANVISA. DE LÁTEX TRANSPARENTE P M G GG	UN	1.030,00	DESCARPACH	0,0000	14,60	15.038,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.892.290/0001-90  
**PRACA ANCHIETA, 10**  
**C.E.P.:** 88180-000 - Antônio Carlos - SC

**Processo Administrativo:** 72/2019  
**Processo de Licitação:** 72/2019  
**Data do Processo:** 12/06/2019

Folha: 9/11

**Participante: 10517 - LUIZ MINIOLI NETTO**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	SABONETE COM TRICLOSAN LÍQUIDO, BACTERICIDA E GLICERINADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, SOLUÇÃO COM CONCENTRAÇÃO DE TRICLOSAN EM 0,2%, DEGERMANTE E EMOLIENTE, SEM FRAGRÂNCIA, PH ENTRE 6,0 E 6,5, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML COM VÁLVULA PUMP, CONTENDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE QUANDO APLICÁVEL.	UN	500,00	BELLPLUS	0,0000	5,90	2.950,00

**Total do Participante ----->** 19.864,00

**Participante: 10790 - LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	ESPONJA DE LÃ E AÇO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.	PCT	515,00	BRITISH	0,0000	0,92	473,80
38	LIMPA VIDROSLÍQUIDO, REFIL SEM GATILHO LIMPADOR INSTANTANEO, COR AZUL, FRASCO PLÁSTICO (500ML); PRINCÍPIO ATIVO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA NONIL FENOL ETOXILADO, ALCOOL, ÉTER GLICOLICO; HIDRÓXIDO DE AMONIO, CORANTE PERFUMA E AGUA COM VALIDADE DE ATÉ 3 ANOS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA, LAUDO ANALITICO; LOTE DO PRODUTO; COR AZUL; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO;	FR	40,00	AUDAX	0,0000	2,19	87,60
64	SAPONÁCEO CREMOSO 300ML - LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL GRAXO ETOXILADO, SABÃO, COADJUVANTE, AGENTE POLIDOR, ANTI-ESPUMANETE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM TAMPAS ABRE E FECHA.	UN	625,00	PERFECT	0,0000	1,84	1.150,00
65	SAPONÁCEO EM PÓ 300GR, EMBALAGEM COM TAMPAS ABRE E FECHA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALIZANTE, AGENTE ABRASIVO CORANTE E ESSÊNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. AROMA DE PINHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UN	25,00	PERFECT	0,0000	1,35	33,75
76	SAPONÁCEO LÍQUIDO. FRASCO COM COMPOSIÇÃO LINEAR. ALQUILBENZENO, SULFONATO OU SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTES, ALCALINIZANTES, ABRASIVO CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 300ML COM GARANTIA DE 12 MESES.	UN	500,00	PERFECT	0,0000	1,85	925,00

**Total do Participante ----->** 2.670,15

**Participante: 10791 - SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO TIPO BOLSA, BRANCA, DUPLA, 100% DE ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-AMACIADO, SUPER-RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO 60X70CM PESANDO NO MÍNIMO 211GR, PARA USO DOMÉSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE	UN	1.060,00	MARTINS	0,0000	5,37	5.692,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

**CNPJ: 82.892.290/0001-90**  
**PRACA ANCHIETA, 10**  
**C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC**

**Processo Administrativo: 72/2019**  
**Processo de Licitação: 72/2019**  
**Data do Processo: 12/06/2019**

Folha: 10/11

**Participante: 10791 - SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	PAPEL HIGIÊNICO. MATÉRIA PRIMA: PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM. EMBALAGEM: O FARDO DEVERÁ CONTER 08 PACOTES COM 08 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464-1/2007, NBR 15134/2007, E NBR15004/2003. DEVERÁ DISSOLVER-SE EM ÁGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. REQUISITOS ESPECÍFICOS: 10 CM DE LARGURA E 30 METROS DE COMPRIMENTO.	FARD	1.880,00	FAMILIAR ESPECIAL	0,0000	31,25	58.750,00
62	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 150 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 90 CM E ALTURA DE 120 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	2.270,00	QUALIPAX	0,0000	5,10	11.577,00

**Total do Participante -----> 76.019,20**

**Total Geral -----> 379.004,22**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 12 de Junho de 2019

**COMISSÃO:**

MIRLENE MANES - ..... - Pregoeiro(a)  
RUBENS NEIS JUNIOR - ..... - MEMBRO  
FLÁVIA DANÚBIA JUNKES PETRY - ..... - MEMBRO  
ROSANGELA LINO - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

MARIO PRIM - ..... - Representante

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 50/2019 - PR**

CNPJ: 82.892.290/0001-90  
PRACA ANCHIETA, 10  
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 72/2019  
Processo de Licitação: 72/2019  
Data do Processo: 12/06/2019

Folha: 11/11

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

GIOVANI KRAMER HORN - ..... - Representante  
LEONARDO CAMILO INACIO - ..... - Representante  
WILLIAN JOSE MOMM - ..... - Representante  
JULIANO JAIRO MELO - ..... - Representante  
JAIRO MELO JUNIOR - ..... - Representante  
ANTONIO ROBERTO HONESKO - ..... - Representante  
JONAS SCHUTZ - ..... - Representante  
GLEDSON SANTOS GOMES - ..... - Representante  
FRANK ROGÉRIO HOMEM - ..... - Representante  
IZANIR BILLING - ..... - Representante